Elektro-magnetische Winkelaufnehmer
für Tieftemperatur- und Hochtemperatureinsatz
Modelle TTBA / THBA - MONOTOUR, Analogausgang
Dokumenten Nr.: TXBA 12323 ID
Datum: 06.06.2019
TWK-ELEKTRONIK GmbH 40210 Düsseldorf      info@twk.de
Bismarckstraße 108 Tel.: +49 211 961170 visit us at | twk.de
n  Kompakte, robuste Ausführungen für Tief-

Elektro-magnetische Winkelaufnehmer
Modell TXBA / Tief- / Hochtemperatureinsatz
Bestellbezeichnung Gegenstecker für THBA
(M12, Buchse, 4-polig, A-codiert)
STK4GS94
Elektrische Ausgangsdaten
n Stromausgang    A: 0 bis 20 mA, 5 µA / Digit
       B:  4 bis 20 mA, 5 µA / Digit
 Lastwiderstand (Bürde): 0 ... 250 Ω (Hochtemp.)
        0 ... 500 Ω (Tieftemp.)
Elektrische und
mechanische Varianten*
Ausgangssignale
A = 0 - 20 mA
B = 4 - 20 mA
Elektrische Anschlüsse
K = Kabel 1 m
S = Stecker (nur Hochtemp.)
Signalverlauf
W = CW
C = CCW
Messbereich 360°<)
Gehäusematerial
A = Aluminium
S = Edelstahl
S = Synchroflansch
K = Klemmflansch
Bauform:  ø 50 mm (nur Tieftemp.)
ø 58 mm
Modellreihe
TTBA: T = -60 °C bis +85 °C
THBA: T = -40 °C bis +125 °C
mit Analog-Ausgang
Bestellbezeichnung Winkelaufnehmer
TTBA 50-S A 360 W S B 01
*  Die Grundausführungen (Standard) laut Datenblatt
tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit
einer Varianten-Nummer gekennzeichnet und
werkseitig dokumentiert.
Kennlinie (Beispiel für Over- und Underflow
bei 270° Messwinkel bei Ausgang B)
- V   (0 V)S
+ VS
+ I O
4-20mA
12 Bit
(common)
D
A
In
te
rp
ol
at
or
S
IN
E
 -
 C
O
S
IN
E
 -
 S
ig
na
l
N           S
Hall - Sensor
Magnet